
 

 

 

 

   KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

II NIEDZIELA ZWYKŁA                 18 stycznia 2026 r.  

  Teksty biblijne tej niedzieli przypominają nam o naszym powołaniu, które wypływa z chrztu i przyjęcia Ewangelii. 

Jest to powołanie nie tylko osobiste, ale również wspólnotowe – dotyczy całego Kościoła. Jesteśmy wezwani do świętości i 

służby, nie tylko w wymiarze wzajemnej pomocy, lecz także przez głoszenie Dobrej Nowiny o Chrystusie. W tej misji nie 

powinny nas zatrzymywać ani nasze słabości, ani nawet grzechy. Bóg posłał swojego Syna jako Odkupiciela – Tego, 

którego Jan Chrzciciel nazwał Barankiem Bożym. Jezus stał się do nas podobny we wszystkim oprócz grzechu, aby Bóg 

mógł w nas miłować to, co umiłował w swoim Synu (por. 7. prefacja na niedziele zwykłe). Co więcej, ilekroć sprawujemy 

pamiątkę Ofiary Chrystusa, spełnia się dzieło naszego odkupienia. Każda Msza św., również ta dzisiejsza, jest więc dla 

nas kolejnym darem Boga.  

W tym tygodniu przypada:   

• w poniedziałek - wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa, 

• we środę   - wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy,  

• w sobotę  - wspomnienie św. Franciszka Salezego, bp i dK  

„Jedno Ciało, Jeden Duch, Jedna nadzieja” (Ef 4,4) – pod takim hasłem od 18 do 25 stycznia 
obchodzony w tym roku w naszej diecezji Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Uroczysta Msza św. w 
intencji o jedność i pokój na zakończenie tygodnia modlitw w katedrze w przyszłą niedzielę   25 o godz. 
18.30. Przewodniczyć będzie: ks. bp Andrzej Czaja, słowo Boże wygłosi: bp Wojciech Pracki, proboszcz 
parafii ewangelicko – augsburskiej w Opolu.  

Serdecznie zapraszamy dzisiaj i w każdą niedzielę okresu Bożego Narodzenia wszystkich 
chętnych do kawiarenki Anawim w godz. od 9.30 do 13.30 i od 15.30 do 18. 30 obok furty klasztornej. Za 
dowolną ofiarę będzie można częstować się kawą, rozgrzewającą herbatą i ciastem a także zaopatrzyć w 
ciekawą książkę, krówki i inne świąteczne prezenty. Zapraszamy do naszego miejsca spotkań. 

W wtorek 20 stycznia swoje imieniny zakonne obchodzi ojciec prof. Sebastian Jasiński OFM, 
pracownik naukowy Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego - zapraszamy na Mszę Świętą̨ w 
Jego intencji na godz. 7:00.  

W roku 2026 obchodzimy 800-lecie śmierci św. Franciszka z Asyżu. W dniach 22.02 -22.03.2026 po 
raz pierwszy w historii zostaną wystawione doczesne szczątki św. Franciszka z Asyżu do publicznej czci. 
Z tej okazji jest organizowana pielgrzymka śladami tego świętego do Asyżu i innych miejsc we 
Włoszech. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa. Szczegóły znajdują się na plakatach. 

 
Od 01 lutego br. całodniowa Spowiedź św. będzie miała miejsce  w Katedrze. 
 
W naszym kościele znajduje się ofiaromat. Składamy serdeczne podziękowania za ofiary 

składane przez to urządzenie na nasze ręce. Niech Pan wszystkim za życzliwość i ofiarność błogosławi. 

Jubilatom i Solenizantom rozpoczynającego się tygodnia życzymy wszelkiego dobra,          
potrzebnych łask oraz Bożego błogosławieństwa. Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy św. w 
naszym kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.   POKÓJ I DOBRO. 

 


